1

共青团惠州学院委员会
惠院团发〔2020〕30 号

关于举办惠州学院第十九届社团艺术节的通知

各二级学院团总支、各学生社团：

为进一步繁荣校园文化，营造健康文明的校园文化氛围，

促进我校学生社团的健康发展，为我校 100 多个学生社团、

近万名社团会员搭建交流、展示平台，更好地宣传我校的社

团文化。经校团委研究，决定举办惠州学院第十九届社团艺

术节。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

青春花 young，社彩飞扬

二、活动时间

2020 年 11 月-2021 年 1 月

三、活动单位

主办单位：共青团惠州学院委员会

承办单位：惠州学院学生社团联合会

协办单位：惠州学院各学生社团

四、活动内容

2

（一）“青春花 young,社彩飞扬”

  ——第十九届社团艺术节之社团嘉年华

（二）第十九届社团艺术节系列社团活动

1.活动名称：第十九届社团艺术节之“阆苑•艺术韶华最美

瞬间”摄影比赛

活动主题：阆苑•艺术韶华最美瞬间

承办单位：惠州学院摄影协会

2.活动名称：第十九届社团艺术节之校园演讲大赛

    活动主题：筑梦远方，筑梦脚下

    承办单位：惠州学院演讲与口才协会

3.活动名称：第十九届社团艺术节之手工协会“爱生活，

爱创意”比赛

活动主题：爱生活，爱创意

承办单位：惠州学院手工协会

4.活动名称：第十九届社团艺术节之双节棍协会和竹韵笛

协第一届社团品牌活动

    活动主题：品箫弄笛，精武棍风，文武双全，邀你共

赏

    承办单位：惠州学院双节棍协会、惠州学院竹韵笛协

3

5.活动名称：第十九届社团艺术节之新生杯比赛

    活动主题：为青春喝彩，“羽”健康同行

    承办单位：惠州学院新翼羽毛球协会

6.活动名称：第十九届社团艺术节之手绘世界活动

    活动主题：手绘世界，由你做主

    承办单位：惠州学院天文地理协会

7.活动名称：第十九届社团艺术节之社团品牌活动

    活动主题：猜灯谜，送春联，迎冬至

    承办单位：惠州学院邹鲁书法协会、惠州学院蓬瀛灯谜协会

8.活动名称：第十九届社团艺术节之新生杯足球比赛

    活动主题：享受足球快乐，迎接大学生活

  承办单位：惠州学院足球协会

9.活动名称：第十九届社团艺术节之第八届国际贸易谈判大赛

    活动主题：纵横捭阖，经世济国，自由谈判，实现双

赢

承办单位：惠州学院营销策划与传播协会

10.活动名称：第十九届社团艺术节之第十七届中国文化知识竞赛

     活动主题：以球会友，激情飞扬

   承办单位：惠州学院对外文化与交流实践协会

4

11.活动名称：第十九届社团艺术节之排球比赛

     活动主题：以球会友，激情飞扬

   承办单位：惠州学院酉时排球协会

12.活动名称：第十九届社团艺术节之棋王争霸赛活动

     活动主题：群英荟萃，棋乐融融

     承办单位：惠州学院奕林棋社

13.活动名称：第十九届社团艺术节之模拟法庭比赛

     活动主题：深入了解法律，提高法律意识

     承办单位：惠州学院法律促进协会

14.活动名称：第十九届社团艺术节之茶话会活动

     活动主题：茶香与历史同舞，文化与艺术共鸣

     承办单位：惠州学院一盏茶社

15.活动名称：第十九届社团艺术节之魔术表演秀

     活动主题：魔幻人生，魅力青春

     承办单位：惠州学院捧星魔术协会

16.活动名称：第十九届社团艺术节之内部控制大赛

     活动主题：内部控制领先跑，上市研究促发展

     承办单位：惠州学院审计协会

17.活动名称：第十九届社团艺术节之乒乓新生杯比赛

5

     活动主题：“乒”搏人生，以球会友

 承办单位：惠州学院峥嵘乒乓球协会

18.活动名称：第十九届社团艺术节之英语配音大赛

     活动主题：以声动人，配出精彩

 承办单位：惠州学院英语口语协会

19.活动名称：第十九届社团艺术节之创业模拟沙盘比赛

     活动主题：创商奠基未来，创业改变一生

     承办单位：惠州学院创新创业协会

20.活动名称：第十九届社团艺术节之国学知识竞赛

     活动主题：趣味横生的中国之学

     承办单位：惠州学院阆苑国学协会

21.活动名称：第十九届社团艺术节之知识比赛

     活动主题：严于律己，清正廉洁

   承办单位：惠州学院廉洁与传播协会

22.活动名称：第十九届社团艺术节之市场调研大赛

     活动主题：调以致用，研于求精

     承办单位：惠州学院企业与市场调研协会

23.活动名称：第十九届社团艺术节之阅读分享读书会

     活动主题：柏阅，让阅读成为一种习惯

6

     承办单位：惠州学院柏阅中外文阅读协会

24.活动名称：第十九届社团艺术节之街舞挑战赛

     活动主题：阆苑储英，人竞向舞，顽强抗疫，拼搏不

息

   承办单位：惠州学院 NO IF 街舞协会

25.活动名称：第十九届社团艺术节之征文比赛

     活动主题：遨游书香文化，共觅知心好友

     承办单位：惠州学院六艺文学社

26.活动名称：第十九届社团艺术节之灯谜比赛

     活动主题：相约射虎，情系阆苑

     承办单位：惠州学院蓬瀛灯谜协会

27.活动名称：第十九届社团艺术节之同人创作大赛

     活动主题：汇我所想，触我所及

 承办单位：惠州学院弥瞳漫社

（三）第十九届社团艺术节总结表彰大会

五、活动要求

1.高度重视，规范指导。社团艺术节是丰富同学们课余

生活、提高大学生的综合素质的重要活动。各组织要积极

7

配合社团艺术节的各项活动，开展各类文化艺术活动，以

此为契机推动我校文化建设。

2.精心组织，广泛参与。各社团要结合实际和社团特

点，广泛开展主题鲜明、形式多样、寓教于乐的社团文化

活动，打造社团特色文化品牌，吸引更多大学生参与到社

团文化活动中来。

3.营造氛围，扩大影响。各社团要充分利用新闻媒体，

及时、准确、全面的做好各项活动的宣传报道，并将活动

总结材料上报至惠州学院学生社团联合会。

4.严格考核，确保实效。各社团做好相关信息反馈，社

联将社团日常情况与文化节活动情况纳入学生社团的工作

考核中，作为学生社团年度考核的参考依据。

共青团惠州学院委员会

      2020年11月26日